АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP]

О внесении изменений
в  постановление администрации
Пионерского сельского поселения
от 03.11.2020 № 321 «Об
утверждении муниципальной
программы Пионерского сельского
поселения «Развитие транспортной
системы  Пионерского сельского
поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Пионерского сельского поселения от 11.10.2018
№ 413 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ
Пионерского сельского поселения, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Пионерского сельского поселения

«Развитие транспортной системы Пионерского сельского поселения»,
утвержденную постановлением администрации Пионерского сельского поселения
от 03.11.2020 № 321, следующие изменения:

1.1 продлить действие муниципальной программы на 2024 год;
1.2 паспорт программы изложить в редакции согласно приложению 1;
1.3 приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно

приложению 2.
1.4 приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно

приложению 3.
2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.)

опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном
для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить
размещение настоящего постановления в сети Интернет по адресу
http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов
государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» на
странице Пионерское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации Пионерского сельского поселения
О.А. Пономаренко.

Глава Пионерского
сельского поселения

[SIGNERSTAMP1]

М.В. Юрьев

3

Приложение 1
к постановлению администрации

Пионерского сельского поселения
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Паспорт

муниципальной программы Пионерского сельского поселения
«Развитие транспортной системы Пионерского сельского поселения»

Наименование Программы  Муниципальная программа Пионерского

сельского поселения «Развитие транспортной
системы  Пионерского сельского  поселения»
(далее - Программа).

Основание для разработки
Программы

1. Постановление Правительства
Камчатского края от 29.11.2013 № 551-П «О
государственной программе Камчатского края
«Развитие транспортной системы в Камчатском
крае»;
2. Постановление администрации
Пионерского сельского поселения от 11.10.2018
№ 413 «О порядке принятия решений о
разработке муниципальных программ
Пионерского сельского поселения, их
формирования и реализации»;
3. Постановление администрации
Пионерского сельского поселения от
24.09.2020 № 267 «О перечне муниципальных
программ Пионерского сельского поселения»

Муниципальный заказчик,
разработчик Программы

Полное наименование: Администрация
Пионерского сельского поселения Елизовского
муниципального района в Камчатском крае.
Сокращенное наименование: Администрация
Пионерского сельского поселения.

Исполнители Программы Полное наименование: Администрация
Пионерского сельского поселения Елизовского
муниципального района в Камчатском крае.
Сокращенное наименование: Администрация
Пионерского сельского поселения.

Цели Программы 1. Развитие современной и эффективной
транспортной инфраструктуры.
2. Повышение доступности автотранспортных
услуг для населения Пионерского сельского

4

поселения.

Задачи Программы 1. Обеспечение соответствия автомобильных
дорог общего пользования нормативным
требованиям;
2. Формирование единой дорожной сети
круглогодичной доступности для населения.

Целевые показатели
(индикаторы) Программы

Прирост протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения.

Перечень подпрограмм  -

Объемы и источники
финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы
составляет 16 123 159,22 рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 0,00 рублей, из них по
годам:
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
- краевой бюджет – 14 289 002,92 рублей, из них
по годам:
2021 год – 14 289 002,92 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
- средства бюджета Пионерского сельского
поселения – 1 834 156,30 рублей, из них по
годам:
2021 год – 291 612,30 рублей;
2022 год – 1 542 544,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.

Перечень ожидаемых
результатов реализации
Программы

Увеличение автомобильных дорог общего
пользования местного значения,
соответствующих нормативным требованиям.

Сроки реализации Программы  2021-2024

Приложение 2
к постановлению администрации

Пионерского сельского поселения
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие

транспортной системы Пионерского сельского
поселения»

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Пионерского сельского поселения»

В том числе по годам, рублей
№
п/
п

Наименование
Программы/Подпрограммы

Источники
финансирования

Объем средств на
 реализацию

мероприятий, всего
рублей

2021 2022 2023

Исполнитель
Программы

Всего 16 123 159,22 14 580 615,22 1 542 544,00 0,00
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 14 289 002,92 14 289 002,92 0,00 0,00
1

Муниципальная программа
«Развитие транспортной
системы Пионерского
сельского  поселения»

местный бюджет 1 834 156,30 291 612,30 1 542 544,00 0,00

Администрация
Пионерского

сельского поселения

Всего 14 580 615,22 14 580 615,22 0,00 0,00
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 14 289 002,92 14 289 002,92 0,00 0,00

1.1

Основное мероприятие
«Строительство и
реконструкция автомобильных
дорог, транспортных развязок
и мостовых переходов на
автомобильных дорогах
местного значения,
предусматривающие
софинансирование из краевого
бюджета» Строительство
дорожной инфраструктуры 1-
ой очереди Жилого района в
Пионерском сельском
поселении (проектные
работы)»

местный бюджет 291 612,30 291 612,30 0,00 0,00

Администрация
Пионерского

сельского поселения

6

Всего 1 542 544,00  1 542 544,00 0,00
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Основное мероприятие
«Государственная экспертиза
проектной документации и
результатов инженерных
изысканий, выполненных для
подготовки такой проектной
документации, включая
проверки достоверности
определения сметной
стоимости, по линейному
объекту «Автомобильные
дороги местного значения
первой очереди Жилого района
в Пионерском сельском
поселении проезд
Строительный, улицы
Восточная, Архитектурная,
Энергетиков, Ломоносова,
Кооперативная поселок
Светлый, Елизовский район,
Камчатский край»

местный бюджет 1 542 544,00 0,00 1 542 544,00 0,00

Администрация
Пионерского

сельского
поселения

7

Приложение 3
к постановлению администрации

Пионерского сельского поселения
от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Приложение 2

к  муниципальной программе
«Развитие транспортной системы

Пионерского сельского  поселения»

Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной программы «Развитие транспортной
системы Пионерского сельского поселения»

Значения показателей №

п/п Целевой показатель (индикатор) Ед.
изм. 2021 2022 2023 2024

1 Количество выполненных проектных работ
ед.  1 0 0 0

2

Количество выполненной государственной
экспертизы проектной документации и результатов
инженерных изысканий, выполненных для
подготовки такой проектной документации, включая
проверки достоверности определения сметной
стоимости

ед.  0 1 0 0

3 Количество построенных автомобильных дорог
местного значения  ед.  0 0 0 0